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PROJEKTKRITERIER INSAMLING 
FÖR UKRAINA 2026 

Radiohjälpen startade 2022 en akutinsamling till följd av den rådande situationen i Ukraina. 
Insamlingen sker i syfte att möta de stora och växande humanitära behoven. I och med den svåra 
vinterns utmaningar, tillsammans med effekter av militära attacker riktade på infrastruktur, så är 
situationen på många platser i Ukraina ännu mer sårbar för civilbefolkningen. 

Kriterier  
Nedan redogörs för de krav som måste vara uppfyllda för att en organisation ska kunna ansöka 
om medel från Radiohjälpens insamling för Ukraina.   

Organisationskrav  
Sökande organisation ska vara godkänd som humanitär partner hos Radiohjälpen, om inte annat 
avtalats i dialog med Radiohjälpen. Både sökande och implementerande organisation måste ha 
dokumenterad erfarenhet av att bedriva verksamhet i Ukraina. Implementerande organisation 
måste även ha pågående verksamhet i det geografiska område som är föremål för ansökan.   

Projektkrav  
Radiohjälpens utlysning har ett humanitärt fokus. Endast insatser som är direkta humanitära 
responser med fokus på att rädda liv, lindra nöd och bevara mänsklig värdighet är därför aktuella 
för finansiering, om inte annat avtalats i dialog med Radiohjälpen. Projektverksamheten måste 
därför primärt svara upp mot människors akuta humanitära behov som till exempel, men inte 
uteslutande, värme/vatten, skydd, tak över huvudet, psykosocialt stöd, och sjukvård. I och med den 
kalla vintern så ser vi gärna ansökningar med ett uttalat fokus på vinteranpassat stöd, 
uppvärmning (kaminer/generatorer eller liknande), rent vatten samt mat och andra 
grundläggande förnödenheter. Viss rehabilitering av förstörd infrastruktur kan vara aktuellt men i 
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detta skede prioriteras korta och livsavgörande insatser. Samtliga projektansökningar ska baseras 
på en behovsanalys som påvisar kopplingen mellan behov, sårbarhet och respons.  Särskilt sårbara 
grupper ska vara i fokus. Radiohjälpen prioriterar aktörer som kan agera snabbt. 

En organisation får ansöka om ett bidrag på maximalt 3 MSEK, inklusive 7 % administration. Det 
kan finnas möjlighet att skala upp detta belopp genom tilläggsmedel.   

Radiohjälpen ser positivt på samfinansierade projekt där Radiohjälpens bidrag är en del av 
verksamhetens totala finansiering.  

Ansökan  
Radiohjälpen välkomnar samtliga humanitära partnerorganisationer, om inte annat avtalats i 
dialog med Radiohjälpen, att inkomma med ansökan via Radiohjälpens webbaserade 
ansökningssystem.   

Format  
För humanitära projekt ska ansökan vara maximalt 3 sidor lång och ska skrivas i Radiohjälpens 
mall för fullständig ansökan för ”humanitarian appeals” som skickas ut via mejl från Radiohjälpen.  

Följande skall tydliggöras i ansökan:   

• Var implementeras projektet?  

• Hur snabbt kan stödet vara på plats? 

• Vilka är behoven och varför?   

• Tematisk inriktning?   

• Viktigaste aktiviteterna inom projektet?  

• Organisationens tillträde och möjlighet att arbeta på plats;   

• Har ni eller er tilltänkta partner redan pågående verksamhet på plats?   

Ansökningar skall gälla humanitär respons med fokus att rädda liv, lindra nöd och bevara mänsklig 
värdighet. Om Radiohjälpens medel inkluderas i en större appell skall denna sändas med ansökan. 
Radiohjälpen ser positivt på samfinansierade projekt där Radiohjälpen är en del av verksamhetens 
totala finansiering.   

Ansökan sker via Radiohjälpens digitala ansökningsverktyg. Vänligen notera att budget, riskmatris 
och resultatramverk inte krävs i detta skede.  

Deadline för ansökan  
Deadline för ansökan är 6 februari.  För att skicka in ansökan om nytt projekt, vänligen använd 
den i utlysningen annonserade länken.  

Beslut  
Radiohjälpen kommer att meddela den/de organisationer som beviljats medel samt lämnar besked 
till övriga organisationer som får avslag snarast möjligt efter deadline. 
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